
C o p i a  
 

UNIONE MONTANA VALLE STURA 
Unione dei Comuni di Aisone, Argentera, Demonte, Gaiola, Moiola, Pietraporzio, Rittana, 

Roccasparvera, Sambuco, Valloriate, Vignolo e Vinadio 
 

Provincia di Cuneo 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

NUMERO 340 DEL 28/08/2019  
 
OGGETTO: 
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO BASSA VALLE TRIENNIO 
2019/2020-2021/2022 (CIG 797846124D) - PROVVEDIMENTO DI 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE DALLA GARA            
 
 
 

IL CENTRALE  UNICA  DI  COMMITTENZA BERTOLA Arch. Anna 
 
 
Premesso che: 
• con propria Determinazione n. 295 del 22/07/2019 veniva bandita gara d’appalto mediante 

procedura aperta per l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto; 
• il giorno 28/08/2019, conformemente alle disposizioni del disciplinare di gara, il Responsabile 

Unico del Procedimento, assistito da due testimoni ha esaminato le buste contenenti la 
documentazione amministrativa e valutato i requisiti  soggettivi, economico-finanziari e tecnico-
professionali del seguente ditta offerente: 
1. Autonoleggio B&B s.n.c. 

 
Dato atto che all’esito della succitata seduta pubblica, così come si evince dal verbale di gara n. 1, ivi 
allegato, è stata accertata l’ammissibilità del plico presentato dall’unica ditta partecipante; 
 
Visti : 
• Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
• la L.241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi"; 
• il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 
• il D.Lgs. 104/2010 “Codice del processo amministrativo”; 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla formalizzazione delle  esclusioni  e delle ammissioni alla  
procedura di  affidamento di cui all’oggetto; 
 
Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta, responsabile 
del Centrale Unica di Committenza, in forza del Decreto n. 10 in data 08/11/2017 con cui il 
Presidente dell’Unione le ha attribuito le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 



 
DETERMINA 

 
1. di approvare il verbale di gara n. 1 del 28/08/2019 relativi alla procedura di gara per 

l’affidamento del servizio di trasporto scolastico bassa Valle triennio 2019/2020-
2021/2022, ivi allegato a formare parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di prendere conseguentemente atto delle ammissioni e delle esclusioni dalla procedura in 
oggetto, così disposte: 
 

Concorrenti ammessi Concorrenti esclusi 
Autonoleggio B&B s.n.c. Nessuno 

 
3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  29 c. 1, 

secondo periodo del D.Lgs. n. 50/2016;  
 

4. di  comunicare  a  mezzo  PEC  il  presente  provvedimento  a  tutti  i  concorrenti  che 
hanno formulato offerta, dando atto che l’ufficio a cui rivolgersi, previo appuntamento, 
per la presa visione dei documenti relativi alle ammissioni e alle esclusioni è l’ufficio 
Centrale Unica di Committenza con sede in 12014 Demonte - Via Divisione Cuneense 
n.5; 

 
5. di dare atto che ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 104/2010 è possibile proporre ricorso 

avverso il presente provvedimento avanti al TAR Piemonte entro il termine di 30 giorni 
dalla pubblicazione sul profilo internet del committente. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Demonte, 28/08/2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: BERTOLA Arch. Anna 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.       

 
Il sottoscritto Vice  Segretario attesta che la presente determinazione  viene affissa all’albo pretorio 
telematico  per 15 giorni consecutivi dal _________________________. 
 
Demonte, _________________________ 

Il Vice Segretario  
AIMAR dr. Piergiorgio 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Demonte, li ______________________________ 
 

Il Vice Segretario 
AIMAR dr. Piergiorgio 

 
 
 
 
 


